Tous les montants sont en millions de dollars, à moins d’indication contraire
Pour les périodes closes le 30 septembre 2023

Cenovus Energy Inc. – États financiers consolidés intermédiaires du troisième trimestre de 2023 30

C) Risque de liquidité

Le risque de liquidité s’entend de la possibilité que Cenovus éprouve des difficultés à dégager les fonds nécessaires pour faire
face à ses engagements liés à des passifs financiers lorsqu’ils sont exigibles. Il désigne également le risque qu’elle ne soit pas en
mesure de liquider ses actifs rapidement et à un prix raisonnable. Cenovus gère son risque de liquidité en surveillant de près la
trésorerie et la dette et en conservant un accès approprié au crédit, ce dernier pouvant varier en fonction des notations de
crédit de la société. Comme il est indiqué à la note 13, Cenovus vise à long terme un ratio dette nette/BAIIA ajusté et un ratio
dette nette/fonds provenant de l’exploitation ajustés d’environ 1,0 x en creux de cycle du prix des marchandises, afin de gérer
son endettement global.

Les sorties de trésorerie non actualisées liées aux passifs financiers s’établissent comme suit :
30 septembre 2023 Moins de 1 an  De 2 à 3 ans  De 4 à 5 ans  Par la suite  Total
Comptes créditeurs et charges à payer1) 6 435  —  —  —  6 435
Emprunts à court terme 14  —  —  —  14
Obligations locatives2) 445  734  577  2 700  4 456
Dette à long terme2) 318  807  3 038  7 372  11 535
Paiements conditionnels 300  —  —  —  300

31 décembre 2022 Moins de 1 an  De 2 à 3 ans  De 4 à 5 ans  Par la suite  Total
Comptes créditeurs et charges à payer1) 6 124  —  —  —  6 124
Emprunts à court terme 115  —  —  —  115
Obligations locatives2) 426  746  596  2 889  4 657
Dette à long terme2) 401  983  2 014  11 196  14 594
Paiements conditionnels 271  167  —  —  438
1) Comprend le passif courant au titre de la gestion des risques.
2) Capital et intérêts confondus, y compris la partie courante, le cas échéant.

24. RENSEIGNEMENTS SUPPLÉMENTAIRES SUR LES FLUX DE TRÉSORERIE

A) Fonds de roulement
 30 septembre  31 décembre
 2023  2022
Total de l’actif courant  10 745  12 430
Total du passif courant  7 205  8 021
Fonds de roulement  3 540  4 409

Au 30 septembre 2023, le fonds de roulement ajusté s’établissait à 3,8 G$ (4,7 G$ au 31 décembre 2022), compte non tenu de la
partie courante des paiements conditionnels de 295 M$ (263 M$ au 31 décembre 2022).

Les variations du fonds de roulement hors trésorerie s’établissent comme suit :
 Trimestres clos en  Périodes de neuf mois closes en
Périodes closes les 30 septembre 2023  2022  2023  2022
Comptes débiteurs et produits à recevoir (1 288)  1 746  (1 097)  119
Impôt sur le résultat à recouvrer 157  (111)  (12)  (88)
Stocks (505)  1 138  (343)  (172)
Comptes créditeurs et charges à payer 851  (1 547)  69  (388)